Управление образования администрации Рыбинского района

П Р И К А З

от 03 декабря 2008 года                                                                    №  689

г. Заозерный

« О дополнительных мерах по обеспечению

безопасности, сохранения жизни и здоровья

детей в процессе их перевозки к месту учебы

и внеклассных мероприятий».

                 В связи с резким увеличением количества ДТП в целом по краю, в том числе связанных с перевозкой детей и в  целях обеспечения безопасности, сохранения жизни и здоровья учащихся  в процессе их перевозки к месту учебы и внеклассных мероприятий, а также на основании письма Министерства образования и науки Красноярского края на основании письма Министерства образования и науки Красноярского края от  26.11.08г. № 3915;
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений (Крук И.В., Славщик Н.П., Линдт Т.Ф., Котова И,Н, Вершинин Н.П., Волокитина Е.И., Нилова Н.И., Емельянова М.И., Михель К.А., Петрашенко Г.А., Новиков Н.П., Вершинин А.П.)

а.  привести в соответствие утвержденный пакет нормативно-правовых документов, регламентирующий все стороны организации подвоза;
б.  осуществлять ежедневный контроль за транспортом, который выпускается на школьные маршруты, а также своевременным профилактическим его осмотром;

в.  осуществлять контроль за инструктажем водителей и их ежедневным медицинским осмотром;

г.  соблюдать норму наполняемости автобуса в соответствии с посадочными местами;
д.  организовать телефонную связь с транспортом, находящимся на маршруте (с определением зон недоступности связи с указанием километров по маршруту);

е.  своевременно предоставлять информацию об изменении количества детей на каждом маршруте для поддержания в актуальном состоянии информационно-аналитической системы Красноярского края «Школьный автобус» (кабинет 62, Малаева Н.В.);
ж.  категорически запретить использование автобусов для перевозки детей не по прямому назначению.

2. Руководители образовательных учреждений несут персональную ответственность за организацию подвоза детей к месту учебы и массовым мероприятиям.

3. Информацию по п.п. а, в, д, е, ж предоставлять в Управление образования (кабинет 55) до 10.11.2008г.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на Кропоткина С.И., главного специалиста нормативно-правового отдела.

Руководитель управления образования                            Т.Н. Ксензова